occidebantur qui Christum confitebantur :

hinc decuit duplicem actum in forma con-

firmationis poni et exprimi : unum, qui

respicit liberam Crucifixi confessionem,

quasi eam semper ferret in fronte; alte-

rum, qui respicit cordis stabilitionem. Ad

A primum actum pertinet illud, Consigno te

signo crucis ; ad secundum, Confirmo te,

etc. Ex quibus constat, cur in forma Con-

firmationis specialiter mentio fit de cru-

ce, quia hoc confiteri arduissimum est, et

ignominiosum videtur. De materia quoque

fit mentio in hac forma, quia est conse-

crata; vel ut alii dicunt, propter praeci-

puam hujus efficaciam sacramenti, et gra-

tiam specialem ac singularem quae datur

in eo ad pugnam. Haec Bonaventura in

Scripto.

B Porro in Breviloquio : Quemadmodum,
inquit,Verbum incarnatum in corde Patris

aeternaliter est conceptum, temporaliter-

que ac sensibiliter in carne apparuit; sic

neminem salvat, nisi ipsum concipiat cor-

de per fidem, et ore confiteatur tempore

opportuno per confessionem veridicam,

plenam, non solum speculativam, nudam,

informem, sed etiam practicam, intrepi-

dam,amorosam,constantem,ut nec pudore

nec timore omittat dicere veritatem. Quum-
que timor ac pudor appareant praesertim

C in facie, idcirco ad omnem erubescentiam

formidinemque hujusmodi propulsandam,

imprimitur signatio et confirmatio ista in

fronte. Haec idem.

Insuper, super his loquitur Thomas : Mi-

nistri sacramentorum operantur in sacra-

mentis benedicendo et sanctificando ac

administrando
;
quod sub certa forma ver-

borum fieri oportet. Aliqui vero dicunt

Christum confirmasse, quando parvulis

manum imposuit. Sed illa impositio ma-

nus non fuit sacramentum Confirmatio-

D nis, quam non decuit ante missionem

Paracleti exhiberi; sed vel erat signum

Confirmationis futurae, vel talis qualis fit

in catechismo et exorcismo, ut dictum est ey.dist.v

supra. Alii quoque dicunt, quod Apostoli
la^stium

propter eorum auctoritatem et dignitatem

confirmabant sine forma atque materia,per

solam manuum impositionem : quod non
videtur, quoniam non habebant excellen-

tiae potestatem in sacramentis. Idcirco di-

cendum, quod aliqua forma utebantur,

quamvis non sit scripta. Multa namque
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servabant Aposloli circa sacramcnta, quae A
non volebant divulgari propter gentilium

irrisionem vilandam, ut palet per illud

icv.M,:iv. Aposloli ad Corinthios : Cetera, quum ve-

nero, disponam. El loquilur de cclebrali-

one Sacramenti altaris. Et hoc est quod